
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/Maio/2013 
Edição nº42 – Ano II 

 
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

 

 

Decreto, Dispensa-------2,3 

 

  

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/Maio/2013 
Edição nº42 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

1 – PROCESSO DE DISPENSA N.º 002/2013 de 03 de maio  de 2013.  
 
2 – OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos 
aos alunos da Rede Municipal de Ensino, relativo ao ano 
letivo de 2013 nos itens enumerados no Anexo I, todos de 
acordo com o CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 001/2013. 

 
4 – VALOR TOTAL  DO PROCESSO :  R$ 83.443,38 (oitenta e três mil 

quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e oito 
centavos). 

 
5 – EXECUTORES:  COPERAFA COOPERATIVA DAS 

AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DO OESTE DO 
PARANA, ganhadora no lote único nos itens   de 1 á 
37 e 40 á 43, totalizando o valor de R$ 75.985,38 
(setenta e cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais 
e trinta e oito centavos) 

 NELTON DE CASTRO SOARES, ganhador no lote 
único no item 38, totalizando o valor de R$ 5.610,00 
(cinco mil seiscentos e dez reais). 

 NILSON DE CASTRO, ganhado no lote único no item 
39, totalizando o valor de R$ 1.848,00 (um mil 
oitocentos e quarenta e oito  reais)   

 
6 – PRAZO DE ENTREGA: Conforme cronograma de entrega 
 
7 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:      Artigo 14, parágrafo 1º, da Lei Federal 

n.º 11.947, datada de 16 de 
junho de 2009 

 
8 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02-005-12-306-1400-2010-3.3.90.32  
                                                                 Fontes 01000/122  
 

 
 

 

 

DECRETO N° 049/2013 
 
SÚMULA: Nomeia funcionária para Secretária  de Conselhos, e dá outras 
providências. 
 
JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Municipal n°. 581 de 10 
de maio de 2010. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1° - NOMEIA a Srta. EDENÉIA CORREA FERNANDES, como Secretária 
Executiva do seguintes Conselhos: 

 
- Conselho do Idoso 
- Conselho da Criança e do Adolescente 
- Conselho da Assistência Social 
 
Art. 2°. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
Paço Municipal, aos 10 de maio de 2013 
 
 
 

 
 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 
 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/Maio/2013 
Edição nº42 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

1 – PROCESSO DE DISPENSA N.º 002/2013 de 03 de maio  de 2013.  

 

2 – OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, relativo ao ano letivo de 2013 nos itens enumerados no Anexo I, todos de acordo com o 

CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 001/2013. 

 

4 – VALOR TOTAL  DO PROCESSO :  R$ 83.443,38 (oitenta e três mil quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos). 

 

5 – EXECUTORES:  COPERAFA COOPERATIVA DAS AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DO OESTE DO PARANA, ganhadora no lote único nos itens   de 1 á 37 e 

40 á 43, totalizando o valor de R$ 75.985,38 (setenta e cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos) 

 NELTON DE CASTRO SOARES, ganhador no lote único no item 38, totalizando o valor de R$ 5.610,00 (cinco mil seiscentos e dez reais). 

 NILSON DE CASTRO, ganhado no lote único no item 39, totalizando o valor de R$ 1.848,00 (um mil oitocentos e quarenta e oito  reais)   

 

6 – PRAZO DE ENTREGA: Conforme cronograma de entrega 

 

7 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:      Artigo 14, parágrafo 1º, da Lei Federal n.º 11.947, datada de 16 de junho de 2009 

 

8 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02-005-12-306-1400-2010-3.3.90.32  

                                                             Fontes 01000/122  

 

 

 

 


		2013-05-10T14:47:57-0300
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




